

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 31.504.008/0001-19 DUNS®: 94*****61
Razão Social: EXPANSAO COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: EXPANSAO ODONTO-HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/09/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 08/03/2022
FGTS Validade: 01/03/2022
Trabalhista (<http://www.tst.jus.br/certidao>) Validade: 14/08/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/06/2022
Receita Municipal Validade: 23/02/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2022

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

Emitido em: 15/02/2022 20:40

1 de 1

Ass: ANSELMO MATOS CASTRO

Nome: 8-Doc. de Habilitação Expansão.pdf, pág. 90 de 120



Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Nº do CPF: **619.008.263-72**

Nome: **ANSELMO MATOS CASTRO**

Data de Nascimento: **03/08/1977**

Situação Cadastral: **REGULAR**

Data da Inscrição: **27/11/1995**

Digito Verificador: **00**

Comprovante emitido às: **19:22:14** do dia **15/02/2022** (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: **C0DA.2938.8847.E093**



Este documento não substitui o ["Comprovante de Inscrição no CPF"](#).

(Modelo aprovado pela IN/RFB nº 1.548, de 13/02/2015.)

PREGÃO ELETRONICO N°: 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: PR2021.01/CLHO-03616

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 21/02/2022

HORA: 10:00 MIN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE COELHO NETO –MA.

DECLARAÇÃO UNIFICADA

A empresa EXPANSÃO COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.504.008/0001-19, por intermédio de seu representante legal o Sr. Anselmo Matos Castro, portador da CI nº. 369781953-GEJUSP-MA e do CPF nº 619.008.263-72, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante o disposto no Inciso V do Art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze).

2) Quanto a condição ME/EPP/COOP, esta empresa está excluída das vedações constantes na Lei Complementar nº. 147/2014 e; na presente data, é considerada:

() MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar nº 147/2014;

(x) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar nº 147/2014.

() COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal nº. 11.488/2007.

() Não é ME/EPP/COOP.

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação; que esta empresa atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

4) Quanto a inexistência de fato impeditivo de licitar; nos termos do artigo 32, § 2.º, da Lei Federal n.º 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar do PREGÃO em epígrafe, e que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou concordata. Declara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e que se submete a todos os seus termos.

a. Declara ainda, nos termos do artigo 9º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, que não possui em seu quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

b. Declara também, nos termos do artigo 9º, I e II, da Lei Federal n.º 8.666/93, que não incide em suas hipóteses vedadas.

5) Quanto a elaboração independente de proposta:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela EXPANSÃO COMERCIO LTDA, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO/MA / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO/MA / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO/MA /COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO/MA / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO/MA / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO antes da abertura oficial das propostas;

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

6) Quanto a idoneidade; declara não ter recebido de qualquer entidade da administração direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e/ou municipal, suspensão temporária de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar com a administração federal, estadual e/ou municipal.

São Luís, 21 de fevereiro de 2022.

ANSELMO
MATOS
CASTRO:619008
26372

Assinado de forma
digital por ANSELMO
MATOS
CASTRO:61900826372
Dados: 2022.02.16
16:08:00 -03'00'

EXPANSÃO COMÉRCIO LTDA – EPP
AV. DO ALUMÍNIO – Nº 05 – BAIRRO: RES. CANAA – CEP: 65049-380 – SÃO LUÍS –MA – FON: (98) 98484-5757
E-mail: expansao.licitacao01@gmail.com
CNPJ: 31.504.008/0001-19
Representante Legal
Anselmo Matos Castro
RG: 369781953-GEJUSP-MA CPF: 619.008.263-72



PREGÃO ELETRONICO N°: 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: PR2021.01/CLHO-03616

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 21/02/2022

HORA: 10:00 MIN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE COELHO NETO –MA.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Coelho Neto- Ma.

Prezado senhor, Submetemos à apreciação de V, Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

1. PROPONENTE

Razão Social: Expansão Comércio Ltda.

CNPJ: 31.504.008/0001-19

Endereço: Avenida do Alumínio, n° 5 – Qda 09 – Residencial Canaã – Anil – São Luís - Ma.

Inscrição Estadual: 125759460

E-mail: expansao.licitacao01@gmail.com

Optante pelo Simples: (X) SIM () NÃO

Contato da licitante: 98 98187-0522

2. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

Dados Bancários

Banco: BANCO DO BRASIL

Agencia: 3650-1

Conta Corrente: 53398-X

3. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nome Completo: ANSELMO MATOS CASTRO

Nacionalidade: BRASILEIRO

Estado Civil: SOLTEIRO

Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR

Carteira de Identidade: 369781953-GEJUSP-MA

CPF: 619.008.263-72

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ARMARIO ALTO 2 PORTAS COM CHAVE. Especificação : ESPECIFICAÇÕES: ARMARIO 02 PORTAS, MEDINDO (1,62 x 0,80 x 0,40). TAMPO EM MDP 25mm	SÓ AÇO	PA0512	UNIDADE	55	R\$ 1.037,00	R\$ 57.035,00
3	ARMARIO BAIXO 02 PORTAS. Especificação : ESPECIFICAÇÕES: ARMARIO 02 PORTAS, MEDINDO (0,74 x 0,80 x 0,40) TAMPO EM MDP 25mm	SÓ AÇO	PA0507	UNIDADE	55	R\$ 752,92	R\$ 41.410,60
4	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS Especificação : ESPECIFICAÇÕES: COM GABINETE E PORTAS CINZA, COM CHAVE, CONTEM 3 PRATELEIRAS. MEDINDO (1,70 x 0,71 x 0,31)	SÓ AÇO	PA0514	UNIDADE	68	R\$ 1.149,00	R\$ 78.132,00
5	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS Especificação : ESPECIFICAÇÕES: COM GABINETE E PORTAS CINZA, COM CHAVE, CONTEM 3 PRATELEIRAS. MEDINDO (1,70 x 0,71 x 0,31)	SÓ AÇO	PA0514	UNIDADE	22	R\$ 1.147,00	R\$ 25.234,00
7	ARQUIVO EM AÇO C/4 GAVETAS. Especificação : ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, TRILHO TELESCOPICO PARA DESLIZAMENTO DAS GAVETAS. MEDIDAS (1,33 x 0,47 x 0,60)	SÓ AÇO	PA0505	UNIDADE	43	R\$ 945,00	R\$ 40.635,00
8	BATEDEIRA PLANETARIA Especificação : BATEDEIRA DOMESTICA, TIPO PLANETARIA, POTENCIA 300WTS, COMPONENTES ADICIONAIS TRAVA AUTOMATICA E DISCO REGULAGEM DA ALTURA DA TIJELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 5 VELOCIDADES E BATEDORES PARA MASSA LEVE, MEDIA E VOLTAGEM 127V/220V	MONDIAL	BP-03-B	UNIDADE	28	R\$ 580,00	R\$ 16.240,00
9	BEBEDOURO 3 TORNEIRA 100LT INOX. Especificação : CAPAC DO RESERV 100 LTS MODELO 100 LTS PADRAO 3 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO	FRISBEL	RA10	UNIDADE	30	R\$ 3.249,00	R\$ 97.470,00



	EMBUTIDO, REVEST EXTRNO EM AÇO INOX 430, APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SURPENTINA EM AÇO INOX 304, RESERV EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS.						
10	BEBEDOURO 3 TORNEIRA 100LT INOX. Especificação : CAPAC DO RESERV 100 LTS MODELO 100 LTS PADRAO 3 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVEST EXTRNO EM AÇO INOX 430, APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SURPENTINA EM AÇO INOX 304, RESERV EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINOS.	FRISBEL	RA10	UNIDA DE	10	R\$ 3.249,00	R\$ 32.490,00
11	BEBEDOURO 3 TORNEIRA 200 LT INOX. Especificação : CAP DO RESERV 100 LTS MODELO 200 LTS PADRAO 3 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENT O EXTERNO EM AÇO INOX 430. APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SERPETINA EM AÇO INOX 304, RESEVATORIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINO.	FRISBEL	RA20	UNIDA DE	30	R\$ 3.995,00	R\$ 119.850,00
12	BEBEDOURO 3 TORNEIRA 200 LT INOX. Especificação : CAP DO RESERV 100 LTS MODELO 200 LTS PADRAO 3 TORNEIRA TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO, TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENT O EXTERNO EM AÇO INOX 430. APARADOR DE AGUA FRONTAL, AÇO INOX 430 COM DRENO, SERPETINA EM AÇO INOX 304, RESEVATORIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS, TOMADA 3 PINO.	FRISBEL	RA20	UNIDA DE	10	R\$ 3.995,00	R\$ 39.950,00
13	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO C/ 02 TORNEIRAS Especificação : - CAPACIDADE P/	KARINA	K20	UNIDA DE	26	R\$ 850,00	R\$ 22.100,00



	NÍVEIS DE TEMPERATURA FILTRO COM CARVÃO ATIVADO . REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX E ADESIVADO .						
17	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 50L C/02 TORNEIRAS Especificação : CAPACIDADE DO RESERVATORIO 50 LTS MOD 50 LTS , PADRAO 2 TORN TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO,TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA FRONTAL,AÇO INOX 430 COM DRENO,SERPENTINA EM AÇO INOX 304,RESERV EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS,TOMADA 3 PINOS	FRISBEL	RA05	UNIDA DE	30	R\$ 2.819,00	R\$ 84.570,00
18	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 50L C/02 TORNEIRAS Especificação : CAPACIDADE DO RESERVATORIO 50 LTS MOD 50 LTS , PADRAO 2 TORN TIPO ROSCA CROMADA E 1 JATO,TORNEIRA E O JATO FORNECE AGUA GELADA FRONTAL,AÇO INOX 430 COM DRENO,SERPENTINA EM AÇO INOX 304,RESERV EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS,TOMADA 3 PINOS	FRISBEL	RA05	UNIDA DE	10	R\$ 2.819,00	R\$ 28.190,00
19	BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA 200 LITROS Especificação : gabinete em aço inoxidável, isolamento térmico injetado em polipropileno, serpetina em aço, funcionamento automático, 2 válvulas, jato de pressão frontal, 4 torneiras em aço inoxidável, tensões 127v, reservatório e aparador de água em resina, medidas mínimas 130mmx80mmx160mm	ACQUA GELATA	PRE200E	UNIDA DE	19	R\$ 4.860,00	R\$ 92.340,00
20	BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA 200 LITROS. Especificação : gabinete em aço inoxidável, isolamento térmico injetado em polipropileno, serpetina em aço, funcionamento automático, 2 válvulas, jato de pressão frontal, 4 torneiras em aço inoxidável, tensões 127v, reservatório e aparador de água em resina, medidas mínimas 130mmx80mmx160mm	ACQUA GELATA	PRE200E	UNIDA DE	6	R\$ 4.860,00	R\$ 29.160,00



22	CADEIRA DE PLASTICO Especificação : RESISTENTES, BRANCAS, COM APOIO PARA OS BRAÇOS.	TOPPLAST	VALENTINA	UNIDA DE	400	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
23	CADEIRA ESTOFADO GIRATÓRIO, REGULAGEM DE ALTURA MECÂNICA. Especificação : ESPECIFICAÇÕES CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM APOIO PARA BRAÇOS (APOIO DIGITADOR) ALTURA (CM): 94CM LARGURA (CM): 59CM PROFUNDIDADE (CM): 50CM ALTURA ENCOSTO (CM): 28CM LARGURA ENCOSTO (CM): 36 M LARGURA ASSENTO (CM): 43CM PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 39CM PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 6,4KG DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM (CM) - AXLXP: 54X54X19CM GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR: 3 MESES	SÓ AÇO	PA1324	UNIDA DE	100	R\$ 986,00	R\$ 98.600,00
24	CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO DIRETOR COM ENCOSTO EM TELA Especificação: ESPECIFICAÇÕES: Encosto e assento revestidos em tela de nylon Braço cromado com forração removível Base ski cromada	SÓ AÇO	PA1324	UNIDA DE	47	R\$ 986,00	R\$ 46.342,00
25	CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO DIRETOR COM ENCOSTO EM TELA Especificação: ESPECIFICAÇÕES: Encosto e assento revestidos em tela de nylon Braço cromado com forração removível Base ski cromada	SÓ AÇO	PA1324	UNIDA DE	15	R\$ 986,00	R\$ 14.790,00
26	CADEIRA FIXA COMUM COM ENCOSTO Especificação : ESPECIFICAÇÕES TIPO PALITO REVESTIDA EM TECIDO, ESPUMA INJETADA NA COR PRETA	SÓ AÇO	PA1333	UNIDA DE	115	R\$ 328,00	R\$ 37.720,00
27	CADEIRA LONGARINA C/3 LUGARES Especificação : ESPECIFICAÇÕES: TIPO LONGARINA 03 LUGARES COM ENCOSTO: EM PLÁSTICO PRETO	SÓ AÇO	PA1249	UNIDA DE	75	R\$ 729,00	R\$ 54.675,00
28	CADEIRA LONGARINA C/3 LUGARES Especificação : ESPECIFICAÇÕES: TIPO LONGARINA 03 LUGARES	SÓ AÇO	PA1249	UNIDA DE	25	R\$ 729,00	R\$ 18.225,00



	COM ENCOSTO: EM PLÁSTICO PRETO						
29	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA C/ ALMOFADA Especificação : ASSENTO E ESCOSTO REVESTIDO EM COURO SINTETICO COM ESPUMA INTERNA-POSSUI DESCANSO PRA BRAÇO NA COR CINZA COM APOIO ALMOFADADOS EM COURO SINTETICO- ENCOSTO E ASSETO NA COR VERMELHA- FUNÇÃO RELAX COM TRAVAMENTO EM QUALQUER POSIÇÃO- AJUSTE DE GAS (GASLIFT)BASE GIRATORIA NA COR CINZA/PRETO COM RODIZIO PRETO -ALT TOTAL 115 A 125-ALTURA ATE O ASSENTO 50 A58 CM DIMENSOES DO ENCOSTO (LXA) 54X75 CM -DIMENSOES DO ASSENTO (LXC)55X57CM- DIMENSOES (LXC) 66 X 75 CM-SUPORTA ATE 130KG GARANTIA 6 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	SÓ AÇO	PA1342	UNIDA DE	43	R\$ 1.100,00	R\$ 47.300,00
30	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA C/ ALMOFADA Especificação : ASSENTO E ESCOSTO REVESTIDO EM COURO SINTETICO COM ESPUMA INTERNA-POSSUI DESCANSO PRA BRAÇO NA COR CINZA COM APOIO ALMOFADADOS EM COURO SINTETICO- ENCOSTO E ASSETO NA COR VERMELHA- FUNÇÃO RELAX COM TRAVAMENTO EM QUALQUER POSIÇÃO- AJUSTE DE GAS (GASLIFT)BASE GIRATORIA NA COR CINZA/PRETO COM RODIZIO PRETO -ALT TOTAL 115 A 125-ALTURA ATE O ASSENTO 50 A58 CM DIMENSOES DO ENCOSTO (LXA) 54X75 CM -DIMENSOES DO ASSENTO (LXC)55X57CM- DIMENSOES (LXC) 66 X 75 CM-SUPORTA ATE 130KG GARANTIA 6 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	SÓ AÇO	PA1342	UNIDA DE	14	R\$ 1.100,00	R\$ 15.400,00
31	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA C/ BRAÇO. Especificação : ENCOSTO ESPUMA DENSIDADE CONTROLADA REVESTIDO EM COURINO COM CARENAGEM DE NYLON, ASSENTO ESPULA INJETADA REVESTIDO EM COURINO COM CARENAGEM DE NYLON,	SÓ AÇO	PA1352	UNIDA DE	65	R\$ 539,00	R\$ 35.035,00



	BRAÇO DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA E APOIO EM PU OU PP MECANISMO BACK SYSTEM PISTAO PRETO OU CROMADO. (ARANHA NYLON OU CROMADA*RODIZIOS PU OU NYLON)						
33	CADEIRA PLÁSTICA COMPOSIÇÃO. Especificação: Altura do encosto: 86cm; Altura do assento: 45cm Largura: 39cm; Profundidade: 40cm; Capacidade: 182Kg; Material: Polipropileno e Aditivos Com Anti-Uv. Detalhes: Produto Monobloco, Resistente e Empilhável	TOPPLAST	VALENTINA	UNIDA DE	550	R\$ 70,00	R\$ 38.500,00
34	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA S/ BRAÇO. Especificação : ESPECIFICAÇÕES: REVESTIDA EM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO POR PISTAO A GAS EM ESPUMA INJETADA, COR PRETA	SÓ AÇO	PA1352	UNIDA DE	55	R\$ 539,00	R\$ 29.645,00
35	CADEIRA TIPO PRESIDENTE ALTA. Especificação : CADEIRA TIPO PRESIDENTE ALTA - ESPECIFICAÇÕES: Apoio de cabeça com regulagem de altura e rotação Encosto em tela de poliéster e tensor de lombar com regulagem. Assento em tecido poliéster com espuma de densidade controlada, Braço com regulagem de altura e apoio em PP Mecanismo sincronizado Pistão a gás preto classe 3 Aranha 340mm em nylon Rodízios em nylon.	MODELO MOVEIS	867-9000	UNIDA DE	43	R\$ 2.250,00	R\$ 96.750,00
36	CADEIRA TIPO PRESIDENTE ALTA. Especificação : CADEIRA TIPO PRESIDENTE ALTA - ESPECIFICAÇÕES: Apoio de cabeça com regulagem de altura e rotação Encosto em tela de poliéster e tensor de lombar com regulagem. Assento em tecido poliéster com espuma de densidade controlada, Braço com regulagem de altura e apoio em PP Mecanismo sincronizado Pistão a gás preto classe 3 Aranha 340mm em nylon Rodízios em nylon.	MODELO MOVEIS	867-9000	UNIDA DE	14	R\$ 2.250,00	R\$ 31.500,00



62	ESTANTE DE AÇO C/5 PRATELEIRAS Especificação: 5 PRATELEIRAS DE 920MM X 300MM CAPACIDADE POR PRATELEIRA 20KG (BEM DISTRIBUÍDOS) OPCIONAIS: REFORÇOS EM X LATERAIS E FUNDO / CHAPAS LATERAL E FUNDO / GAVETAS ITENS DE SÉRIE: 4 SAPATAS PLÁSTICAS 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) EM TODAS AS CORES	SÓ AÇO	PA0063	UNIDA DE	49	R\$ 348,00	R\$ 17.052,00
63	ESTANTE DE AÇO C/ 5 PRATELEIRAS Especificação: 5 PRATELEIRAS DE 920MM X 300MM CAPACIDADE POR PRATELEIRA 20KG (BEM DISTRIBUÍDOS) OPCIONAIS: REFORÇOS EM X LATERAIS E FUNDO / CHAPAS LATERAL E FUNDO / GAVETAS ITENS DE SÉRIE: 4 SAPATAS PLÁSTICAS 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) EM TODAS AS CORES	SÓ AÇO	PA0063	UNIDA DE	16	R\$ 348,00	R\$ 5.568,00
64	ESTANTE DE AÇO C/5 PRATELEIRAS. Especificação : MEDINDO 1,80X0,92X0,30	SÓ AÇO	PA0063	UNIDA DE	40	R\$ 348,00	R\$ 13.920,00
65	ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS. Especificação : ESTANTE DE AÇO 05 PRATELEIRA - ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1800 X 920 X 400 CM	SÓ AÇO	PA0063	UNIDA DE	40	R\$ 348,00	R\$ 13.920,00
67	FOGÃO 04 BOCAS TIPO MESA GÁS. Especificação : Acendimento: Manual Quantidade de queimadores: 4 Tipo de mesa: Selada Tipo de pés: Antiderrapantes Tipo de queimadores: Esmaltados Tipo de trempes: Encaixadas Tipo de manipuladores: Ergonômicos Conteúdo da embalagem: 1 Fogão Dimensões aproximadas do produto: 22 x 50 x 56 cm (A x L x P) Dimensões aproximadas da embalagem: 22 x 51 x 57 cm (A x L x C) Peso aproximado do produto: 3,9 Kg Peso aproximado da embalagem: 4,5 Kg Informações Adicionais: Não possui tampa de vidro	BRASLAR	ASIATICO	UNIDA DE	15	R\$ 338,00	R\$ 5.070,00



68	FOGÃO 4 BOCAS C/FORNO. Especificação : Fogão, tipo convencional, corpo com acabamento esmaltado e mesa inox, alimentação a gás, funcionamento elétrico, 220v, com 4 queimadores duplos, com acendimento automático, forno auto limpante, vidro duplo na porta, luz interna, prateleiras deslizantes, termostato, com gril, proteção traseira, contendo pés niveladores, o produto deverá estar de acordo com as normas pertinentes á segurança. garantia mínima de 1 ano.	Esmaltec	ÁGATA	UNIDA DE	15	R\$ 1.520,00	R\$ 22.800,00
69	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS. Especificação : em ferro fundido, funcionamento á gás, acendimento manual, c/ forno, queimador duplo e simples, pés perfil, 4 bocas, cor preta.	METALFOUR	3QS/3QD	UNIDA DE	27	R\$ 1.865,00	R\$ 50.355,00
70	FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS C/ FORNO. Especificação : Fogão industrial, em ferro fundido, funcionamento á gás, acendimento manual, comprimento 114cm, largura 106cm, altura 80cm, c/ fono, queimador duplo e simples, pés perfil, 6 bocas, cor preta.	METALFOUR	3QS/3QD	UNIDA DE	31	R\$ 2.382,00	R\$ 73.842,00
74	GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS C/ CHAVE - TAM 0,62X0,48X0,47 TAMPO MDF 25MM Especificação: ESPECIFICAÇÕES: GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS MEDINDO (0,62 x 0,48 x 0,47). TAMPO EM MDP 25mm	MODELO MOVEIS	PM-13	UNIDA DE	56	R\$ 900,00	R\$ 50.400,00
78	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS. Especificação : DESCRIÇÃO DO PRODUTO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L: USO INDUSTRIAL. CORPO EM INÓX. COPO: 10L VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA:1/2 HP RPM: 3.740 FREQUÊNCIA: 50/60 HZ	KD ELETRO	BAIXA ROTAÇÃO	UNIDA DE	28	R\$ 1.079,00	R\$ 30.212,00
79	MESA OVAL P/ 6 CADEIRAS. Especificação : mesa de reunião p/ escritório: 2m X 1m - comporta no mínimo 6 pessoas, tampo em madeira clara, espessura 25mm. pés em aço e pintura eletrostática, espaço para fiação no tampo e nos pés.	MODELO MOVEIS	PM-19	UNIDA DE	21	R\$ 1.862,00	R\$ 39.102,00



80	MESA OVAL P/6 CADEIRAS. Especificação : mesa de reunião p/ escritório: 2m X 1m - comporta no mínimo 6 pessoas, tampo em madeira clara, espessura 25mm. pés em aço e pintura eletrostática, espaço para fiação no tampo e nos pés.	MODELO MOVEIS	PM-19	UNIDA DE	6	R\$ 1.862,00	R\$ 11.172,00
81	MESA P/ ESCRITÓRIO - COM 02 (DUAS) GAVETAS. Especificação : TAMPO EM MDPBP 15MM COM PERFIL ERGONSOFT 180º RETAGUARDA EM MDPBP 15MM PÉ EM AÇO TIPO H EM CHAPAS #20 (0,90MM) ALMOFADA EM MDPBP 15MM ITENS DE SÉRIE: 4 SAPATAS EM PVC 4 PONTEIRAS NIVELADORAS PÉS COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) MEDIDAS: 1,60CM LARGURA 0,60CM PROFUNDIDADE 0,75CM ALTURA GARANTIA 90 DIAS	SÓ AÇO	PA1097	UNIDA DE	40	R\$ 568,00	R\$ 22.720,00
82	MESA P/ ESCRITORIO COM 02 GAVETAS - 1,50 X 0,60 X 0,74 - TAMPO MDF 25MM. Especificação: MESA P/ ESCRITORIO COM 02 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1,50 X 0,60 X 0,74 COM 02 GAVETAS, TAMPO EM MDP DE 25MM	SÓ AÇO	PA1097	UNIDA DE	45	R\$ 568,00	R\$ 25.560,00
83	MESA P/ ESCRITORIO COM 02 GAVETAS - 1,50 X 0,60 X 0,74 - TAMPO MDF 25MM. Especificação: MESA P/ ESCRITORIO COM 02 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1,50 X 0,60 X 0,74 COM 02 GAVETAS, TAMPO EM MDP DE 25MM	SÓ AÇO	PA1097	UNIDA DE	15	R\$ 568,00	R\$ 8.520,00
84	MESA P/ ESCRITORIO COM 02 GAVETAS - TAMPO EM MDP DE 15MM Especificação : ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO (1,20 x 0,60 x 0,74) COM 02 GAVETAS , TAMPO EM MDP DE 15MM NA COR CZ/CZ	SÓ AÇO	PA1103	UNIDA DE	44	R\$ 525,00	R\$ 23.100,00
85	MESA P/ ESCRITORIO COM 02 GAVETAS - TAMPO EM MDP DE 15MM Especificação : ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO (1,20 x 0,60 x 0,74) COM 02 GAVETAS , TAMPO EM MDP DE 15MM NA COR CZ/CZ	SÓ AÇO	PA1103	UNIDA DE	14	R\$ 525,00	R\$ 7.350,00



86	MESA P/ ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS - TAMPO EM MDP DE 25MM. Especificação : ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,74 COM 02 GAVETAS, TAMPO EM MDP DE 25MM	SÓ AÇO	PA1103	UNIDADE	38	R\$ 525,00	R\$ 19.950,00
87	MESA P/ ESCRITÓRIO EM L COM GAVETAS - 1,50 X 1,50 X 0,60. Especificação: ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO(1,50 x 1,50 x 0,60)COM 02 GAVETAS,TAMPO EM MDP DE 15MM	COMPACE	WORK30	UNIDADE	31	R\$ 1.064,00	R\$ 32.984,00
88	MESA P/ ESCRITÓRIO EM L COM GAVETAS - 1,70X1,50X 0,60 - MDF. Especificação: ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1,70 x 1,50 x 0,60 COM 02 GAVETAS, TAMPO EM MDP DE 25MM	COMPACE	WORK31	UNIDADE	31	R\$ 1.064,00	R\$ 32.984,00
89	MESA PLASTICA BRANCA. Especificação : ESPECIFICAÇÃO: Material: Polipropileno / Cor: Branco / Garantia do Fabricante para defeitos de fabricação: 90 Dias / Altura: 70,50 cm / Largura: 70,00 cm / Comprimento: 70,00 cm.	TOPPLAST	TOP	UNIDADE	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
90	MESA REUNIÃO REDONDA Especificação : ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1,20 x 1,20 x 0,74, TAMPO EM MDP DE 25MM	SÓ AÇO	PA1149	UNIDADE	31	R\$ 424,00	R\$ 13.144,00
91	MESA REUNIAO RETANGULAR. Especificação : ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 2,00 X 1,00 X 0,74, TAMPO EM MDP DE 25MM	MODELO MOVEIS	PM-20	UNIDADE	27	R\$ 1.764,00	R\$ 47.628,00
VALOR TOTAL							R\$ 2.160.768,60

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.160.768,60 (Dois milhões, cento e sessenta mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos).

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão de abertura.

5. PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: De acordo com o Edital e Termo de Referência.

6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: De acordo com o Edital e Termo de Referência.

7. LOCAL DE ENTREGA: De acordo com o Edital e Termo de Referência.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

São Luís, 21 de fevereiro de 2022.

ANSELMO MATOS
CASTRO:6190082
6372

Assinado de forma digital
por ANSELMO MATOS
CASTRO:61900826372
Dados: 2022.02.16
18:50:58 -03'00'

EXPANSÃO COMÉRCIO LTDA – EPP
AV. DO ALUMINIO – Nº 05 – BAIRRO: RES. CANAA – CEP: 65049-380 – SÃO LUÍS –MA – FON: (98) 98484-5757
E-mail: expansao.licitacao01@gmail.com
CNPJ: 31.504.008/0001-19
Representante Legal
Anselmo Matos Castro
RG: 369781953-GEJUSP-MA CPF: 619.008.263-72

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: **31.504.008/0001-19**

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: **EXPANSAO COMERCIO LTDA**

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: **Optante pelo Simples Nacional desde 14/09/2018**Situação no SIMEI: **NÃO enquadrado no SIMEI**[+ Mais informações](#)

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: **Não Existem**Enquadramentos no SIMEI em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Não Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Não Existem[Voltar](#)[Gerar PDF](#)

ESTOQUE MATERIAL HOSPITALAR / ODONTOLÓGICO



ESTOQUE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES/ODONTOLÓGICOS



ESCRITÓRIO



RECEPÇÃO



RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

FACHADA DA EMPRESA



PREGÃO ELETRONICO N°: 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: PR2021.01/CLHO-03616

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 21/02/2022

HORA: 10:00 MIN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE COELHO NETO –MA.

PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Coelho Neto- Ma.

Prezado senhor, Submetemos à apreciação de V, Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

1. PROPONENTE

Razão Social: Expansão Comércio Ltda.

CNPJ: 31.504.008/0001-19

Endereço: Avenida do Alumínio, n° 5 – Qda 09 – Residencial Canaã – Anil – São Luís - Ma.

Inscrição Estadual: 125759460

E-mail: expansao.licitacao01@gmail.com

Optante pelo Simples: (X) SIM () NÃO

Contato da licitante: 98 98187-0522

2. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

Dados Bancários

Banco: BANCO DO BRASIL

Agencia: 3650-1

Conta Corrente: 53398-X

3. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nome Completo: ANSELMO MATOS CASTRO

Nacionalidade: BRASILEIRO

Estado Civil: SOLTEIRO

Cargo: SÓCIO ADMINISTRADOR

Carteira de Identidade: 369781953-GEJUSP-MA

CPF: 619.008.263-72

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
24	CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO DIRETOR COM ENCOSTO EM TELA Especificação: ESPECIFICAÇÕES: Encosto e assento revestidos em tela de nylon Braço cromado com forração removível Base ski cromada	SÓ AÇO	PA1324	UNIDADE	47	R\$ 747,00	R\$ 35.109,00
25	CADEIRA FIXA APROXIMAÇÃO DIRETOR COM ENCOSTO EM TELA Especificação: ESPECIFICAÇÕES: Encosto e assento revestidos em tela de nylon Braço cromado com forração removível Base ski cromada	SÓ AÇO	PA1324	UNIDADE	15	R\$ 747,00	R\$ 11.205,00
26	CADEIRA FIXA COMUM COM ENCOSTO Especificação : ESPECIFICAÇÕES TIPO PALITO REVESTIDA EM TECIDO, ESPUMA INJETADA NA COR PRETA	SÓ AÇO	PA1333	UNIDADE	115	R\$ 245,00	R\$ 28.175,00
64	ESTANTE DE AÇO C/5 PRATELEIRAS. Especificação : MEDINDO 1,80X0,92X0,30	SÓ AÇO	PA0063	UNIDADE	40	R\$ 261,00	R\$ 10.440,00
65	ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS. Especificação : ESTANTE DE AÇO 05 PRATELEIRA - ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1800 X 920 X 400 CM	SÓ AÇO	PA0063	UNIDADE	40	R\$ 348,00	R\$ 13.920,00



67	<p>FOGÃO 04 BOCAS TIPO MESA GÁS. Especificação : Acendimento: Manual Quantidade de queimadores: 4 Tipo de mesa: Selada Tipo de pés: Antiderrapantes Tipo de queimadores: Esmaltados Tipo de trempes: Encaixadas Tipo de manipuladores: Ergonômicos Conteúdo da embalagem: 1 Fogão Dimensões aproximadas do produto: 22 x 50 x 56 cm (A x L x P) Dimensões aproximadas da embalagem: 22 x 51 x 57 cm (A x L x C) Peso aproximado do produto: 3,9 Kg Peso aproximado da embalagem: 4,5 Kg Informações Adicionais: Não possui tampa de vidro</p>	BRASLAR	ASIATICO	UNIDADE	15	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00
69	<p>FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS. Especificação : em ferro fundido, funcionamento á gás, acendimento manual, c/ forno, queimador duplo e simples, pés perfil, 4 bocas, cor preta.</p>	METALFOUR	3QS/3QD	UNIDADE	27	R\$ 1.480,00	R\$ 39.960,00

88	MESA P/ ESCRITÓRIO EM L COM GAVETAS - 1,70X1,50X 0,60 - MDF. Especificação: ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 1,70 x 1,50 x 0,60 COM 02 GAVETAS, TAMPO EM MDP DE 25MM	COMPACE	WORK31	UNIDADE	31	R\$ 780,00	R\$ 24.180,00
VALOR TOTAL							R\$ 167.864,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 167.864,00 (Cento e sessenta e sete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão de abertura.

5. PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: De acordo com o Edital e Termo de Referência.

6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: De acordo com o Edital e Termo de Referência.

7. LOCAL DE ENTREGA: De acordo com o Edital e Termo de Referência.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

São Luís, 07 de abril, de 2022.

ANSELMO
MATOS
CASTRO:61900
826372

Assinado de forma
digital por ANSELMO
MATOS
CASTRO:61900826372
Dados: 2022.04.07
08:21:31 -03'00'

EXPANSÃO COMÉRCIO LTDA – EPP
AV. DO ALUMÍNIO – Nº 05 – BAIRRO: RES. CANAA – CEP: 65049-380 – SÃO LUÍS –MA – FON: (98) 98484-5757
E-mail: expansao.licitacao01@gmail.com
CNPJ: 31.504.008/0001-19
Representante Legal
Anselmo Matos Castro
RG: 369781953-GEJUSP-MA CPF: 619.008.263-72

